UBND XÃ QUẢNG CHÂU                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN DIỄN ĐỒNG                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-TMN                                        Quảng Châu, ngày  03 tháng 10 năm 2025
KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC TRUNG THU -  NĂM HỌC 2025 - 2026
- Căn cứ kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của nhà trường.
Trường mầm non Diễn Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng ngày tết trung thu cho trẻ, cụ thể như sau:

1. Mục đích.
- Trẻ biết trung thu là ngày tết cổ truyền dành cho các cháu thiếu nhi

- Ngày tết trung thu được tổ chức vào ngày rằm tháng tám ( 15/8 âm lịch), Khi còn sống, Bác Hồ thường gửi thư và tặng quà cho các cháu thiếu nhi trong cả nước.

- Trẻ vui mừng, thích được rước đèn phá cỗ, hát múa, chơi trò chơi dân gian…
2. Chuẩn bị.

- Địa điểm: Tổ chức ở 2 khu vực trường.
- Trang trí phông trang trí hình ảnh. Khóm tre, ông trăng tròn, chú cuội…Trước sân có đèn lồng, bày cỗ trung thu, đèn ông sao,mũ sư tử, trống…Một số loại nguyên vật liệu để trẻ tạo sản phẩm

- Trang phục: Các cháu mặc quần áo, váy đẹp, mỗi trẻ một đèn ông sao hoặc mũ sư tử
3. Đối tượng tham gia.

- Trẻ ở tất cả các độ tuổi: Trẻ nhà trẻ, trẻ 3 tuổi, trẻ 4 tuổi, trẻ 5 tuổi.

- Giáo viên toàn trường.

- BGH nhà trường.

          - Thường vụ hội cha mẹ học sinh

4. Thời gian:
-  Vùng đông, vùng tây tổ chức vào chiều thứ 2 ngày 06 tháng 10 năm 2025 ( Tức chiều ngày 15 tháng 8/ 2025 Âm lịch)

        - Tổ chức từ 15h phút đến 16h 00 phút.
5. Hình thức tổ chức.
- Đồng chí Xuân B và Đ/C Hường là người  dẫn chương trình: Tổ chức cho trẻ toàn trường đi rước đèn trung thu quanh sân trường, cùng với đội múa lân, chú hề.

          - Khối MG lớn biểu diễn văn nghệ.
- Phụ huynh và giáo viên múa lân,chú hề cho trẻ xem.
- 11/11 lớp MG rước đèn
- Cô và trẻ cùng vui phá cỗ trung thu.
6. Kinh phí tổ chức.
- Trích từ nguồn kinh phí của nhà trường hỗ trợ cho hoạt động trung thu.
7. Tổ chức thực hiện.
-  Giáo viên 2 vùng chuẩn bị sân khấu, loa đài, đầu lân.

- Đồng chí Xuân B và Đ/C Hường là người dẫn chương trình và tổ chức lễ hội ở  2 khu vực.
- Tổ chức cho trẻ hoạt động ở sân trường.

* Tổ chức cho trẻ rước đèn dạo quanh trường và đi vào một số ngõ xóm gần trường.
* Tổ chức cho trẻ biểu diễn văn nghệ.
*  Múa lân,chú hề cho trẻ xem.
* Cô giáo và các cháu cùng vui phá cỗ trung thu.
Trên đây là kế hoạch tổ chức trung thu cho trẻ của Trường mầm non Diễn Đồng và là 1 tiêu chí quan trọng trong đánh giá thi đua của các lớp cuối năm học./.
NGƯỜI XÂY DỰNG                                           Q. HIỆU TRƯỞNG

            Đặng Hồng Sơn                                                    Đặng Hồng Sơn
PAGE
2